PAGE
2

РЕШЕНИЕ ИВАНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 марта 2022 г. № 207

Об изменении решения Ивановского районного Совета депутатов от 14 января 2016 г. № 74
На основании пункта 1 статьи 12 Налогового кодекса Республики Беларусь Ивановский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивановского районного Совета депутатов от 14 января 2016 г. № 74 «Об установлении на территории Ивановского района местных налога и сборов, введении их в действие и признании утратившими силу некоторых решений Ивановского районного Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. из названия решения слова «и признании утратившими силу некоторых решений Ивановского районного Совета депутатов» исключить;

1.2. в Инструкции о налоге за владение собаками, утвержденной этим решением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый период в размере, установленном абзацами вторым и третьим пункта 1 статьи 310 Налогового кодекса Республики Беларусь.»;

часть вторую пункта 6 исключить.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Янаўскi край».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.
Председатель
Е.П.Дорогокупец
Бородинчик 2 80 77